МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЧЕРНОВСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ
12.10.2023 г.                                                                                    № 361

Об организации работы
по повышению функциональной грамотности

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 14.09.2021 № 03-1510, приказом Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым от 21.09.2023 №1599 «Об организации работы по
повышению функциональной грамотности», приказом отдела образования,
молодежи и спорта Администрации Первомайского района Республики Крым от
11.10.2023 №368 «Об организации работы по повышению функциональной
грамотности», в рамках реализации национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся МБОУ Черновская школа на
2023/2024 учебный год согласно приложению 1 (прилагается).

2. Назначить ответственным за выполнение плана мероприятий по формированию
функциональной грамотности в МБОУ Черновская школа на 2023/2024 учебный
год Кивиревского И.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                         М.Г. Эмирусеинова

		2024-01-24T08:29:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОВСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"